

مختصری از مواردی که دانشجو باید بداند

تفاوت کاردانی پیوسته و کاردانی ناپیوسته

دوره کاردانی پیوسته مخصوص آن دسته از داوطلبانی است که مدرک دیپلم خود را از کار و دانش، فنی حرفه‌ای، بعد از گذراندن سه سال متوسطه یا چهار سال دبیرستان نظام قدیم، در رشته‌های ریاضی، تجربی و ادبیات و علوم انسانی گرفته‌اند. اما دوره کاردانی ناپیوسته به منظور ثبت نام آن دسته از داوطلبانی است که دارای مدرک پیش دانشگاهی هستند. بدین منظور که داوطلبان دوره کاردانی ناپیوسته بایست برای ثبت نام در این دوره، علاوه بر مدرک دیپلم متوسطه دارای مدرک پیش دانشگاهی باشند. این شرایط در نظام جدید بر مبنای گرفتن آخرین مدرک کلی دوره دوم متوسطه می‌باشد.

تفاوت کارشناسی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته

تحصیل در مقطع کارشناسی ناپیوسته نیز همانند کارشناسی پیوسته به دریافت مدرک لیسانس منجر می‌شود؛ با این تفاوت که طول دوره تحصیل فقط از ۲ سال تشکیل شده است. داوطلبانی می‌توانند برای ثبت نام مقطع کارشناسی ناپیوسته اقدام کنند که مدرک کاردانی پیوسته یا کاردانی ناپیوسته دارند؛ یعنی با مدرک دیپلم و پیش دانشگاهی امکان تحصیل و ورود به این مقطع فراهم نیست.

جزئیات سقف سنوات تحصیلی دانشجویان مشمول سربازی

سنوات تحصیلی برای دانشجویان مقطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته ۲/۵ سال (۵ ترم) و کارشناسی پیوسته ۵ سال (۱۰ ترم)، تعیین شده است.

دانشجویان برای برخورداری از سنوات ارفاقی می‌بایست با توجه به مقطع تحصیلی خود، حداقل تعداد واحد درسی مشخصی را گذرانده باشند که در این صورت با موافقت کمیسیون موارد خاص دانشگاه، دانشجویان می‌بایست، درخواست خود را از طریق دانشکده پیگیری کنند. موافقت نظام وظیفه برای سنوات ارفاقی شرط اصلی است.

هر ترم دانشگاه چند ماه است؟

هر سال تحصیلی دانشگاه شامل دو ترم است که ترم اول از ابتدای مهرماه شروع شده و تا اواخر دی ماه ادامه دارد و ترم دوم از بهمن ماه شروع شده و تا اواخر خرداد ماه می‌باشد. پس در پاسخ به سوال هر ترم دانشگاه چند ماه است، می‌توان گفت هر ترم شامل چهار ماه و ۱۶ هفته آموزشی می‌باشد.

تعداد واحدهای درسی و طول مدت تحصیل

تعداد واحدهای انتخابی دانشجوی تمام وقت در یک نیمسال تحصیلی، نمی تواند از ۱۲ واحد کمتر و از ۲۰ واحد بیشتر باشد.

در مواردی که دانشجو برای فراغت از تحصیل حداکثر ۲۴ واحد درسی باقیمانده داشته باشد، حتی اگر در ترم قبل مشروط شده باشد با نظر گروه آموزشی می تواند تمام واحدهای درسی باقی مانده را ولو اینکه در بین آنها دروس پیش نیاز وجود داشته باشد، در یک نیمسال انتخاب و بگذراند.

چنانچه در ترم آخر تحصیلی دانشجو فقط ۲۴ واحد درسی باقیمانده داشته باشد و دانشکده نتواند یک یا دو درس نظری آن را (حداکثر به تعداد ۴ واحد) در نیمسال مزبور ارائه نماید با نظر مدیر گروه و رعایت قوانین دانشجو می تواند آن درس یا دروس را در نیمسال بعد یا دوره تابستان به صورت معرفی به استاد (تک درس) بگذراند.

دانشجویی که میانگین نمرات نیمسال او ۱۷ یا بیشتر باشد، می تواند در نیمسال بعد تا ۲۴ واحد درسی انتخاب کند. حداکثر واحدهای انتخابی مجاز برای دوره تابستانی ۶ واحد و برای دانشجویانی که در تابستان فارغ التحصیل می گردند ۷ واحد می باشد.

انتخاب واحد

دانشجویان تمامی مقاطع موظف هستند در زمان تعیین شده برای انتخاب واحد از سمت آموزش دانشکده، با ورود به سامانه آموزشی انتخاب واحد نمایند (انتخاب واحد دانشجویان ترم اول هر مقطع توسط آموزش انجام می شود).

حذف و اضافه

بازه زمانی حذف و اضافه حدود یک تا دوهفته پس از انتخاب واحد می باشد و دانشجو می تواند تا ۳ درس را در این فرصت حذف و دروس جدید انتخاب کند.

مشروطی چیست؟

به طور کلی باید معدل دانشجوی مقطع کاردانی و کارشناسی در هر نیمسال (ترم) حداقل ۱۲ باشد. چنانچه معدل یک دانشجو در یک نیمسال (ترم) کمتر از ۱۲ بشود ادامه تحصیل او در نیمسال بعد به صورت مشروط خواهد بود و فقط می تواند تا سقف ۱۴ واحد انتخاب واحد نمایند.

باتوجه به آیین نامه آموزشی، چنانچه دانشجویی در دوره کادانی و کارشناسی ناپیوسته در سه نیمسال تحصیلی و در دوره کارشناسی پیوسته در چهار نیمسال تحصیلی معدل کمتر از ۱۲ کسب نموده باشد، از ادامه تحصیل محروم می گردد و بازگشت به تحصیل و ادامه تحصیل ایشان تنها و تنها با موافقت کمیسیون موارد خاص استان امکان پذیر

است که جهت ارجاع پرونده ایشان به کمیسیون موارد خاص وزارت علوم (سامانه سجاد)، دانشجو شخصاً به سامانه مراجعه نموده و برگه کتبی درخواست بازگشت به تحصیل را تکمیل می‌نمایند.

لازم به ذکر است کنترل معدل، پس از نهایی شدن نمرات تمام دروس ترم و توسط شخص دانشجو در پایان هر نیمسال تحصیلی انجام می‌پذیرد و در صورت عدم توجه به موارد فوق تمامی عواقب به عهده شخص دانشجو خواهد بود.

چنانچه دانشجوی محروم از تحصیل بدون مراجعه به دانشگاه و سیر مراحل بازگشت به تحصیل و کسب موافقت از کمیسیون موارد خاص، اقدام به انتخاب واحد در ترم بعدی نماید، دروس اخذ شده بدون برگشت شهریه حذف خواهند شد و مسئولیت آن بر عهده دانشجو خواهد بود.

مرخصی تحصیلی

دانشجو می‌تواند در هر یک از دوره‌های کاردانی و کارشناسی ناپیوسته، حداکثر دو نیمسال و در دوره‌های کارشناسی پیوسته چهار نیمسال (ترم) از مرخصی تحصیلی استفاده کند.

مدت مرخصی تحصیلی جزو حداکثر مدت مجاز تحصیل دانشجو در هر دوره محسوب می‌شود.

واحد آموزش، زمانی با درخواست مرخصی موافقت می‌نماید که دانشجو از نظر گذراندن بقیه دروس دوره دچار مشکل نگردد.

حذف ترم

طبق آیین‌نامه آموزشی، در شرایط خاص، حذف تمام دروس یک نیمسال (ترم) تحصیلی با درخواست کتبی دانشجو و تائید شورای آموزشی دانشگاه قبل از شروع امتحانات و با احتساب در سنوات تحصیلی امکان‌پذیر است.

حذف پزشکی

دانشجو می‌تواند یک‌بار در طول تحصیل اقدام به حذف پزشکی برخی از واحدهای انتخاب شده در آن ترم نماید.

کمیسیون موارد خاص

کمیسیون بررسی موارد در دانشکده و از طریق ثبت‌نام در سامانه سجاد تشکیل می‌گردد تا با رعایت مفاد این آیین‌نامه آموزشی فقط به وضعیت تحصیلی دانشجویانی که مورد خاص تشخیص داده می‌شوند رسیدگی و رای نهایی صادر نماید.

اداره خدمات آموزشی

این اداره زیر نظر معاونت آموزشی و با کمک کارشناسان رشته و گروه آموزشی دانشکده، امور جاری دانشجو از قبیل انتخاب واحد، حذف و اضافه، برگزاری امتحانات و ... را انجام می‌دهد.

مدیر گروه

تهیه برنامه اجرایی وظایف آموزشی، ابلاغ برنامه‌های اجرایی، نظارت بر کلیه فعالیت‌های آموزشی، تهیه جدول دروس هر نیم‌سال با همکاری اعضا گروه و ... بر عهده مدیر گروه است.

گواهی اشتغال به تحصیل

دانشجویانی که دارای انتخاب هستند؛ می‌توانند از طریق «سامانه درخواست گواهی اشتغال به تحصیل» در وبگاه دانشکده اقدام به درخواست نمایند.

معافیت تحصیلی

دانشجویان مشمول باید از طریق وبگاه <https://services.epolice.ir/> اقدام به درخواست معافیت تحصیلی نمایند (فیلم آموزشی در وبگاه دانشکده موجود است)